(IBGE), conforme Cláusula Sétima do Contrato, tendo como período de apuração de SET/24 a AGO/25 (5,13% conforme Site do
IBGE SEI 142626487), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, quando o valor
unitário do item 1, grupo 1, passará de R$ 2.084,75 (dois mil oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) para R$ 2.191,71
(dois mil cento e noventa e um reais e setenta e um centavos) e o item 2, grupo 1, de R$ 3.648,32 (três mil seiscentos e quarenta e
oito reais e trinta e dois centavos) para R$ 3.835,50 (três mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), perfazendo o
valor total do contrato, para o período de 12 meses, de R$ 34.398,42 (trinta e quatro mil trezentos e noventa e oito reais e quarenta e
dois centavos) para R$ 36.163,23 (trinta e seis mil cento e sessenta e três reais e vinte e três centavos), conforme detalhes abaixo:

GRUPO ITEM ESPECIFICAÇÃO
UN. DE
MEDIDA

QUANT. DE
INTERVENÇÕES

VALOR POR
INTERVENÇÃO

VALOR POR
INTERVENÇÃO
CORRIGIDO

VALOR
TOTAL
ANUAL

VALOR
TOTAL
ANUAL
CORRIGIDO

1

Serviços de roçada,

[...]

áreas verdes –
Depósito da
SR/PF/PR –
Curitiba/PR intervenção 6 R$ 3.648,32R$ 3.835,50 R$ 21.889,92R$ 23.012,98

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO    R$ 34.398,42R$ 36.163,23

3. VALOR DA APOSTILA

3.1. O valor do presente Termo de apostilamento será de R$ 1.764,81 (um mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um
centavos) ;

3.2. O Valor de reforço a inserir no SIAFI no saldo contratual R$ 1.764,81 (um mil setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e um
centavos) ;

3.3. O Valor de reforço para a DDO/2024: R$ 588,27 (quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e sete centavos).

4. DA VIGÊNCIA E EFEITOS FINANCEIROS

4.1. A vigência deste Termo de Apostilamento é a partir da sua assinatura, com efeitos financeiros a partir de 30/09/2025.

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União,

[...]

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA informa que foi aplicada ao Leiloeiro Álvaro Antônio
Mussa Pereira, inscrito no CPF nº 946.***.111-**, a penalidade de suspensão de licitar e
impedimento de contratar com o órgão pelo prazo de 01 (um) ano, cumulada com a
sanção de multa no valor de R$ 1.415,60 (um mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta
centavos), com fundamento no subitem 17.3 alínea c) e 17.3 alínea b), III e V do Projeto
Básico Anexo I do Edital de Credenciamento nº 01/2021, no âmbito do Contrato nº
85/2021, e em observância aos incisos II e III do art. 87 da Lei nº 8.666/1993, nos termos

[...]

Contratado: 10.781.353/0001-20 - REI DE OURO MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA .
Objeto: Acréscimo quantitativo em razão do aumento atípico da demanda de remoções
de servidores e transporte de bens no interesse desta sr/pf/ro, o que equivale a 25%,
correspondente r$ 25.833,74 (vinte e cinco mil oitocentos e trinta e três reais e
setenta e quatro centavos) do valor inicial do contrato atualizado, com fundamento no
art. 125, da lei 14.133, de 2021.. Vigência: 29/10/2025 a 09/03/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 129.168,72. Data de Assinatura: 29/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2025).